

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**

"Fundada em 13 de agosto de 1853"
Rua Passandu, 444 - Centro - Jahu - SP
Telefone: (14) 3602 1803
www.jahu.sp.gov.br



389 #7

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – ANEXO I**OBRA: SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA DO PRÉDIO DO TIRO DE GUERRA 02-019 JAHU-SP****LOCAL: RUA TENENTE LOPES 2101 – CENTRO – JAHU-SP****PROCESSO: 1059- PG/2018****DATA DA ELABORAÇÃO: 10/10/2022****FONTE: CDHU - BOLETIM 187 (SEM DESONERAÇÃO) / SINAPI – 14/09/2022****BDI: 23,00 %**

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QTDE.	PREÇO (R\$)	PREÇO SEM BDI (R\$)	SUBTOTAL COM BDI (R\$)
1		ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVERSOS					
1.1	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum(elevação alvenaria)	M²	25,00	117,82	2.945,50	3.622,97
TOTAL DA ETAPA 1						2.945,50	3.622,97
2		REVESTIMENTOS: PAREDES					
2.1	17.02.020	Chapisco	M²	25,00	6,90	172,50	212,18
2.2	17.02.220	Reboco	M²	25,00	12,68	317,00	389,91
2.3	17.02.120	Emboço comum	M²	25,00	21,57	539,25	663,28
TOTAL DA ETAPA 2						1.028,75	1.265,37
3		PINTURA					
3.1	100723 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM	M2	211,70	12,42	2.629,35	3.234,09
TOTAL DA ETAPA 3						2.629,35	3.234,09
4		COBERTURA					
4.1	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	475,35	7,79	3.702,98	4.554,66
4.2	92580 SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	475,35	58,13	27.632,10	33.987,48
4.3	16.13.130	Telhamento em chapa de aço com pintura poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliestireno expandido	M2	475,35	188,42	89.565,45	110.165,50
4.4	16.12.200	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	31,65	114,18	3.613,80	4.444,97
4.5	94228 SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, RUFO AO REDOR DAS CAIXAS D'ÁGUA	M	15,40	100,71	1.550,93	1.907,65
4.6	94227 SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 – incluso condutores	M	36,40	74,12	2.697,97	3.318,50
TOTAL DA ETAPA 4						128.763,22	158.378,76
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
5.1	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon (placa de obra)	M²	3,00	435,76	1.307,28	1.607,95
5.2	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M³	5,00	94,23	471,15	579,51
TOTAL DA ETAPA 5						1.778,43	2.187,46
TOTAL						137.145,24	168.688,65

Jahu, 10 de outubro de 2022.


SILVIO CESAR GUARNIERI
ARQUITETO - SECRETARIA DE HABITAÇÃO E
PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

